
O B E C  Ž I C H L Í N E K  
 Žichlínek čp. 3  563 01 Lanškroun  IČO: 00279862 
 e-mail: obec@zichlinek.eu  http://www.zichlinek.eu   465324552, 465325010 

  

Závěrečný účet obce Žichlínek za rok 2022 
 

Obec Žichlínek, IČO 00279862, podle § 17, odst. 6, Zákona č. 250/2000 sb. o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů a Zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších změn a 

doplňků zveřejňuje závěrečný účet obce za rok 2022: 

 

 

 

1. Všeobecné údaje: 
 Obec Žichlínek je dle Zákona č.128/2000 Sb. v platném znění územně samosprávným 

celkem s právní subjektivitou a vlastním majetkem. Tento subjekt je zároveň samostatnou 

účetní jednotkou, která v souladu se zákonnými postupy pro ÚSC vede podvojné účetnictví, 

v povinném členění podle platné rozpočtové skladby. 

 

2. Finanční a ekonomické ukazatele 
2.1. Rekapitulace výsledku hospodaření za rok 2022 
 

Text  
Rozpočet 

v tis.Kč 

Skutečnost 

v tis.Kč 

PŘÍJMY CELKEM 

daňové 

nedaňové 

kapitálové 

přijaté transfery 

23 995 

15 447 

839 

7 474 

235 

23 643 

18 830 

1 125 

30 

3 657   

VÝDAJE CELKEM 

běžné 

kapitálové 

29 556 

14 456 

15 100 

22 759 

12 218 

10 690 

 

Plnění rozpočtu příjmů a výdajů v podrobném členění dle rozpočtové skladby (příloha 

č.1) je ve výkaze FIN 2-12 M, který je k dispozici k nahlédnutí v kanceláři Obecního 

úřadu Žichlínek. 

 

2.2. Obec Žichlínek v roce 2022 hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem. Návrh 

rozpočtu byl v souladu s § 11 Zákona č.250/2000 Sb. řádně zveřejněn od 3.12. do 

22.12.2021 a schválen v zastupitelstvu obce dne 21.12.2021 ve výši příjmů 23 995 700,- 

Kč a výdajů 29 556 500,- Kč a financování -5 560 800,- Kč. Rozpočtové změny byly 

prováděny rozpočtovými opatřeními a schvalovány v OZ. 

  

     

 

 

 

mailto:obec@zichlinek.euz
http://www.zichlinek.euz/


 2.3.  Obec Žichlínek neprovozovala v roce 2022 žádnou hospodářskou činnost. 

 

 

 

 2.4.  Hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Žichlínek v roce 2022:  

                

Text  
Skutečnost 

v Kč 

Výnosy celkem 

z toho: příspěvek z obecního rozpočtu 

Náklady celkem 

Výsledek hospodaření 

12 268 274,07 

1 500 000,00 

12 268 274,07 

 0,00 

 

OZ dne 25. 4. 2023 vzalo na vědomí usnesením č.III.2150/2023 výsledek hospodaření 

školského zařízení s tím, že záporný výsledek hospodaření po zdanění ve výši 

 -112.863,82 Kč byl dorovnán z rezervního fondu školy. 

 

     2.5.  Hospodaření organizace založené obcí Služby Obce Žichlínek s.r.o. v roce 2022:  

                

Text  
Skutečnost 

v tis.Kč 

Výnosy celkem 

Náklady celkem 

Výsledek hospodaření 

Stálá aktiva (brutto) 

Oběžná aktiva 

Vlastní kapitál 

Cizí zdroje 

 

1 534 

1 194 

340 

17 619 

1 427 

14 092 

2 873 

 

Roční účetní závěrka je založena na obecním úřadu. 

 

 

2.6.  Stav finančních prostředků na bankovních účtech k 31. 12. 2022 

 

  číslo účtu  

10522611/0100 

94-11111611/0710 

  7 083 634,34 Kč  

       7 498 905,57 Kč 

 

           

 

 

 

 

 



 

3. Dotace 
 

     Přijaté dotace a příspěvky v roce 2022 

 

Dotace na výkon správy             235 700,- 

Dotace na volby do Parlamentu ČR 48 000,- 

Dotace na volby prezidenta ČR 9 400,-  

Dotace na výměnu střešní krytiny na ZŠ  2 952 240,- 

Dotace na nákup komunálního traktoru 200 000,- 

Příspěvek ze státního rozpočtu 62 634,49 

Přijaté dotace za rok 2022 celkem 3 507 974,49 

 

     Poskytnuté prostředky obce ostatním územním rozpočtům a DSO v roce 2022 

 
Neinvestiční příspěvek DSO Lanškrounsko 

a DSO MSL 

   220 858,- pol.5329 

Neinvestiční příspěvek-činnost 

městské policie Lanškroun 

Město Lanškroun 22 531,- pol.5321 

Neinvestiční příspěvek - přestupky Město Lanškroun 22 000,- pol.5321 

CELKEM   265 389,-  

 

 

 

 

4. Kontrola hospodaření 
 

4.1. V průběhu roku byly provedeny řídící kontroly v souladu se Zák. č.320/2001 Sb. a Vyhl. 

č. 416/2004 Sb. 

 

Přehled provedených kontrol 
 

pořad. 

číslo 

datum 

kontroly 
předmět kontroly provedl 

 

 

 

 

 

 

1. 16.4.2019 
Kontrola plnění usnesení 

zastupitelstva obce za 1,2,  2019 
Kontrolní výbor 

2. 2.4.2019 
Kontrola dodržování rozpočtu a 

vypořádání dotací z veř. rozpočtů 
Finanční výbor 

3. 15.1.2020 
Kontrola plnění usnesení 

zastupitelstva obce za 4-12 2019 
Kontrolní výbor 

4. 2.10.2019 
Kontrola dodržování rozpočtu a 

kontr. vyplácení dotací za 2019 
Finanční výbor  

  

 

 



 

 

  4.2.  Inventarizace 

Starosta obce v souladu s vnitřní normou č. 1/2011 (Směrnice o inventarizaci) 19. 12. 

2022 vydal Plán inventur na rok 2022. K 31. 12. 2022 byl zjištěn skutečný stav majetku 

a závazků a ostatních inventarizačních položek pasiv a podrozvahy, byly porovnány 

inventurní soupisy s účetními zůstatky a skutečností. Inventarizační komise neshledala 

žádné inventurní rozdíly. Inventarizační zpráva za rok 2022 byla zpracována a 

předložena starostovi obce dne 31. 1. 2023. 

 

4.3. Obec požádala v souladu s § 42 Zákona o obcích o přezkoumání svého hospodaření 

Krajský úřad    Pardubického kraje. 

 Toto přezkoumání proběhlo následovně: 

                 dílčí přezkoumání hospodaření bylo provedeno 30. 8. 2022 

     vlastní audit přezkoumání hospodaření proběhl  11. 5. 2023. 

  

Závěr:  
Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 

Sb.  

nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

  

Celá zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Žichlínek je k nahlédnutí na 

Obecním úřadě.  

 

Přílohy :  

1.     Plnění rozpočtu příjmů a výdajů – FIN 2-12 M za rok 2022 

2.     Rozvaha ÚSC za rok 2022 

3.     Výkaz zisků a ztrát ÚSC za rok 2022 

4.     Příloha ÚSC za rok 2022 

5.     Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

  

Přílohy jsou k dispozici na Obecním úřadu a na oficiálních stránkách obce www.zichlinek.eu 

je zveřejněn Závěrečný účet obce za rok 2020 v plném znění včetně všech příloh. 

 

Návrh závěrečného účtu obce Žichlínek za rok 2022: 

Vyvěšen dne:    26. 5. 2023 

Sejmut dne:      16.6. 2023 

 

Závěrečný účet obce za rok 2022 byl projednán a schválen na zasedání zastupitelstva obce 

Žichlínek  dne 15. června 2023, usnesením číslo III.1998b/2023 

 

   

 
 

 

 

http://www.zichlinek./

